
 

 

VISTO.- Que mediante la Resolución de Alcaldía nº 2.300, de fecha 20 de julio 
de 2022, se aprobó Resolución de Alcaldía del Excmo. Ayuntamiento de 
Caravaca de la Cruz, aprobando las Bases y la convocatoria que ha de regir el 
proceso selectivo para la provisión, mediante promoción interna, de una plaza de 
Técnico de Gestión, mediante concurso-oposición, con carácter de funcionario 
de Carrera del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, correspondiente a 
la oferta de Empleo Público del año 2021 (BORM Nº 301, de 31 de diciembre de 
2021). 
 
VISTO.- Que en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 180, de 5 de 
agosto de 2022, se publicó anuncio de la Resolución del Excmo. Ayuntamiento 
de Caravaca de la Cruz sobre las Bases y la convocatoria que ha de regir el 
proceso selectivo mediante promoción interna, de una plaza de Técnico de 
Gestión, mediante concurso-oposición, con carácter de funcionario de carrera 
del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz. 
 
VISTO.- Que en el Boletín Oficial del Estado número 232, de 27 de septiembre 
de 2022, se publicó extracto de la convocatoria, comenzando el plazo de 
presentación de veinte días hábiles para participar en el proceso de selección: 
desde el día 28 de septiembre, finalizando el plazo el 27 de octubre de 2022. 
 
VISTO.-  Que en el plazo de veinte días hábiles se ha presentado una solicitud. 
 
Examinada la documentación que obra en el expediente, de conformidad con la 
Base 4º de las Reguladoras por las que se rige el proceso selectivo, y en virtud 
de la facultad que me atribuye el artículo 21.1 de la Ley 7/185, de 2 de abril, 
reguladora de Bases de Régimen Local, HE RESUELTO: 
 
PRIMERO.- Aprobar la siguiente lista provisional de admitidos y excluidos: 
 
1º.- ADMITIDOS: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

Marín Ruiz de Assín, Diego Eugenio ***349*** 
 
 
PRIMERO.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia, en la web municipal, tablón de anuncios del Excmo. Ayuntamiento de 
Caravaca de la Cruz, así como en el tablón de la sede electrónica 
(caravaca.sedipualba.es) 
 
SEGUNDO.- Los aspirantes excluidos y omitidos en la citada lista dispondrán de 
un plazo de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, para subsanar los defectos que 
hayan motivado su exclusión u omisión. Los aspirantes que dentro del plazo 
señalado no subsanen dicha omisión quedarán definitivamente excluidos de la 

RRHH

Expediente 651238YNIF: P3001500B

Resolución Nº 3342 de 07/11/2022 "Resolución lista provisional admitidos y excluidos Técnico de Gestión" -
SEGRA 389141

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA HYEX T7QF NTJN VMJUAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
07

/1
1/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

AN
A 

M
AR

TÍ
NE

Z 
PÉ

RE
Z

07
/1

1/
20

22

Pág. 1 de 2

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAHYEXT7QFNTJNVMJU
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=3472025&csv=HZAAHYEXT7QFNTJNVMJU
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=3474085&csv=HZAAHYEXT7QFNTJNVMJU


 

 

convocatoria. Las posibles subsanaciones serán resueltas en la Resolución en la 
que se apruebe la lista definitiva. El listado definitivo de admitidos y excluidos, 
toda vez resueltas las alegaciones, será publicado en el tablón de anuncios del 
Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, así como en el tablón de la sede 
electrónica (caravaca.sedipualba.es). 
 
TERCERO.- Aprobar la composición del Tribunal Calificador como se detalla a 
continuación: 
 
Presidente/a: 

- Titular: Francisco Brotons Yague 
- Suplente: Ana Martínez Pérez 

 
Secretario/a: 

- Titular: Mª Antonia Celdrán Álvarez  
- Suplente: Julio Martínez Torreblanca 

 
Vocales: 

- Titular Primero: Mª Carmen Robles Sánchez-Guerrero  
- Suplente Primero: Ana María Marsilla Fernández 

 
- Titular Segundo: Antonio Andreu Torrecilla  
- Suplente Segundo: Francisco Jose López Sánchez 

 
- Titular Tercero: Antonio Robles Sánchez Guerrero  
- Suplente Tercero: Ramón Giménez Rodríguez 

 
Asesor Técnico: Rosa María Gómez García  

 
 
CUARTO.- Notificar la presente resolución a los componentes del Tribunal 
Calificador, para su conocimiento. 
 
A los efectos de su debida constitución, se les emplaza a las 10:00 horas del día 
12 de diciembre de 2022 en la Sala de Cristal, sita en la primera planta del 
Consistorio Municipal. 
 
QUINTO.- Convocar al aspirante para la realización del primer ejercicio de la 
oposición que se celebrará en el Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de la 
Cruz, a las 9:00 horas del día jueves 15 DE DICIEMBRE DE 2022. Deberá venir 
provisto de Documento Nacional de Identidad. 
 
Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. José Francisco García Fernández, en 
Caravaca de la Cruz, a fecha de firma electrónica. 

RRHH

Expediente 651238YNIF: P3001500B

Resolución Nº 3342 de 07/11/2022 "Resolución lista provisional admitidos y excluidos Técnico de Gestión" -
SEGRA 389141

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA HYEX T7QF NTJN VMJUAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
07

/1
1/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

AN
A 

M
AR

TÍ
NE

Z 
PÉ

RE
Z

07
/1

1/
20

22

Pág. 2 de 2

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAHYEXT7QFNTJNVMJU
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=3472025&csv=HZAAHYEXT7QFNTJNVMJU
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=3474085&csv=HZAAHYEXT7QFNTJNVMJU

		2022-11-07T14:01:30+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://caravaca.sedipualba.es/ con CSV HZAAHYEXT7QFNTJNVMJU
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ




